ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского Муниципального района РМ

16 июня 2022 год            № 39
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Девятнадцатая сессия Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  16 июня 2022 года                                                                                                   № 20

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 24.12.2021 № 45 «О бюджете
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского
муниципального района на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения  от 24.12.2021 № 45 «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 02.03.2022 № 13, от 11.04.2022 № 18)  следующие изменения:
1) абзац 1пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения на 2022 год по доходам в сумме 4466,5 тыс. руб., по расходам в сумме  4839,2 тыс. руб. с превышением расходов над доходами  372,7 тыс. руб. исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года)».
2) пункт 6 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями составляет: на 2022 год – 2259,5 тыс. руб. и на плановый период 2023- 2024 годов   в сумме  197,2 тыс. рублей ежегодно».

3) в связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета Русско-Паевского сельского поселения  приложения № 1, 2, 3, 4, 6 изложить  в новой редакции согласно приложений № 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную  силу со дня  его официального опубликования.

Глава Русско-Паевского
сельского поселения                                                                            Р. Н. Сухарькова